ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年８月２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 八下田陸運様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 八下田陸運様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 八下田陸運

所在 栃木県宇都宮市中島町４３５－１

代表者名 代表取締役 八下田 勝

事業内容 運送業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●安全性有料事業所認定証に基づく輸送の安全確保徹底

●事業継続計画（BCP）の策定

●リスクアセスメントの実施

【具体的な取組】

持続的な事業活動のために、自社の業務において発生しうるリスクを認識し、あらゆる対策に努めます。

リスクマネジメントの実施

●顧客の声を製品・サービスに反映させる仕組み構築

●顧客ニーズ基づいた物流ネットワークの強化

【具体的な取組】

製品・サービスに関する顧客の意見やニーズを積極的に収集し、改善検討を行う経営を目指します。

顧客ニーズの把握

●働き方に関する社内委員会の設置

●メンタルヘルス不調を予防する面談体制構築

●ストレスへの気付きと対応の促進

●健康診断の年度平均受診率の向上

●働き方改革関連法案への対応とヘルスケア両立

【具体的な取組】

社員の豊かなライフスタイル実現のため、持続可能な働き方の実現をサポートします。

ワークライフバランス

●「グリーン経営認証」の継続取得

●ハイブリッドトラック等の環境配慮型輸送機の積極導入

●燃費改善を主体としたエコドライブの推進

●アイドリングストップなどの大気汚染防止の徹底

●従業員への環境配慮の取組み周知

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため物流業界の課題と向き合い、様々な取組みを行ってまいります。

カーボンニュートラルに向けた取り組み

2022年7月20日

株式会社　八下田陸運

代表取締役　八下田 勝

弊社は、「物流を通して社会に貢献し、お客様に・地域に愛される企業へ」の理念のも

と、持続的な業務改善・品質向上による高品質な物流サービスを提供により、ＳＤＧ

ｓ目標達成と地域社会の持続的発展に貢献します。

株式会社　八下田陸運